
2. 10. 2020

ID: 111943

ČEZ končí s plastovými lahvemi v
kancelářích: ročně uspoří 1,5 tuny plastu,
výhledově pak až 6,5 tun
Jednorázové plastové vody mají od září v kancelářích Skupiny ČEZ utrum. Nahradí je karafy,
výdejníky s filtrací a sady na výrobu perlivé vody. Energetici díky tomu ušetří až 1,5 tuny plastových
obalů ročně, což odpovídá 32 plně naloženým žlutým kontejnerům. Do konce roku chce ČEZ opatření
rozšířit i na tak zvané ochranné nápoje pro zaměstnance ve výrobě a v distribuci.

V zasedacích místnostech Skupiny ČEZ už nezbydou po schůzkách žádné nedopité lahvičky na
vyhození. Místo typických plastových třetinek totiž společnost přechází na skleněné karafy a filtrační
konvice, milovníky bublinek pak uspokojí čerstvě vyrobená sodovka. Jedná se o první krok v plánu do
konce letošního roku skoncovat s jednorázovými plastovými lahvemi v celé společnosti.

„Ve firmě se nám díky ekologicky smýšlejícím zaměstnancům daří dobře třídit. Jen za loňský rok
jsme například odevzdali k recyklaci přes devět tun použitých baterií a jen ve třech kancelářských
budovách centrály v Praze vytřídili 9 tun plastových obalů a plastů. Jenže i na odvoz, recyklaci a další
zpracování odpadů se spotřebuje spousta energie a surovin. Jednodušším a efektivnějším řešením je
proto odpady vůbec nevytvářet,“ říká ředitelka divize správa a lídr udržitelného rozvoje ve Skupině
ČEZ Michaela Chaloupková.

Vyřazení jednorázových plastových lahví z objednávek kancelářských potřeb tak je prvním z kroků,
které energetici realizují. Díky tomu předejdou vzniku více než 1,5 tuny plastového obalu ročně, což
odpovídá plně naloženým 32 žlutým kontejnerům o objemu 120 litrů. Pro ty, kdo nedůvěřují vodě
přímo z kohoutku, jsou k dispozici na vodovodní řád napojené výdejníky vody opatřené filtrací a
filtrační konvice.

Ještě do konce tohoto roku chce ČEZ navázat dalšími opatřeními, která budou řešit problematiku tak
zvaných ochranných nápojů. Jedná se o nápoje se speciálním minerálním složením, které
zaměstnavatel ze zákona poskytuje pracovníkům vystaveným nevyhovujícím mikroklimatickým
podmínkám – např. práci ve vysokých teplotách. V ČEZ se to týká především zaměstnanců ve výrobě
a v distribuci. Pokud by se podařilo nahradit jednorázové lahve i v této oblasti, mohla by úspora
plastových obalů v budoucnu stoupnout o dalších téměř 5 tun ročně.

Omezit, třídit, recyklovat

Skupina ČEZ se dlouhodobě hlásí k zásadám udržitelného rozvoje, mezi které patří i principy
oběhového hospodářství. To se zaměřuje na minimalizaci odpadů tím, že propaguje opětovné
používání, opravování, sdílení, pronajímání, repasování nebo recyklaci již existujících výrobků,
surovin a materiálů.

Důležitou roli v oběhovém hospodářství hraje například společnost ČEZ Energetické produkty, která
se specializuje na zpracovávání, využívání a prodej vedlejších energetických produktů, tedy těch,
které vznikají při výrobě, ale energetici pro ně nemají další využití. Příkladem je energosádrovec:
jemný bílý prášek, který vzniká jako vedlejší produkt při odsíření uhelných elektráren. Ve



stavebnictví se jedná o velmi ceněnou surovinu.

Loni prodala společnost ČEZ Energetické produkty více než 440 210 tun energosádrovce, což
představuje oproti roku 2018 nárůst o téměř 20 000 tun. „Jedna tuna energosádrovce ušetří oproti
těženému přírodnímu sádrovci zhruba 0,4 tuny CO2. Loni jsme tak prodejem syntetického sádrovce
přispěli k úspoře 176 000 tun CO2. Jedná se sice o úsporu na straně cementáren a chemického
průmyslu, ale vnímáme to komplexně jako příspěvek České republiky ke zlepšení celosvětového
klimatu,“ vysvětluje Pavel Donát z ČEZ Energetické produkty.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
LL.M. kurzy na Právnické fakultě Univerzity Karlovy
LL.M. – Ochrana hospodářské soutěže a kontrola veřejné podpory
Novela zákona o znalcích: krok ke stabilizaci systému, který se potýkal s provozní nepružností
ASPI přechází na webovou verzi: výhody a budoucnost právních technologií
Studium LLM v oboru PRÁVO & OBCHODNÍ SEKTOR: Když právo potkává byznys
Legal Innovation Day 2025 ukáže, jak na praktické využití AI
D.A.S. právní ochrana slaví 30 let a rozšiřuje dostupnost právních služeb
Využijte nového AI asistenta pro právní rešerše
Českým živnostníkům chybí právní podpora. D.A.S. přináší dostupné řešení
ČEZ Prodej spouští inovativní službu flexibility: na dálku bude regulovat přetoky domácích
fotovoltaik
Veřejné právo jako klíčová oblast právního systému

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/aktualne/llm-kurzy-na-pravnicke-fakulte-univerzity-karlovy-119782.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/llm-ochrana-hospodarske-souteze-a-kontrola-verejne-podpory-119731.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/novela-zakona-o-znalcich-krok-ke-stabilizaci-systemu-ktery-se-potykal-s-provozni-nepruznosti-119680.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/aspi-prechazi-na-webovou-verzi-vyhody-a-budoucnost-pravnich-technologii-119636.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/studium-llm-v-oboru-pravo-obchodni-sektor-kdyz-pravo-potkava-byznys-119576.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/legal-innovation-day-2025-ukaze-jak-na-prakticke-vyuziti-ai-119519.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/das-pravni-ochrana-slavi-30-let-a-rozsiruje-dostupnost-pravnich-sluzeb-119487.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/vyuzijte-noveho-ai-asistenta-pro-pravni-reserse-119439.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/ceskym-zivnostnikum-chybi-pravni-podpora-das-prinasi-dostupne-reseni-119375.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/verejne-pravo-jako-klicova-oblast-pravniho-systemu-119272.html

